
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

Servizio Contratti

DETERMINAZIONE N. 1686 DEL 15/09/2021

OGGETTO: Prenotazione Impegno spesa a favore dell’economo per registrazione contratti con
ATI Ase spa-Edil San Felice spa, Asea, Ati Rm Costruzioni-Falc Engineering-General
Engineering, ATI Gestione Industrie Venditti srl, decreto retrocessione Apice Castel
del Lago – anticipazione fondi economato

IL DIRIGENTE AD INTERIM

CONSIDERATO che devono registrarsi presso l’agenzia delle Entrate i contratti “ATI Ase spa-Edil San Felice
spa, Asea”, “Ati Rm Costruzioni-Falc Engineering-General Engineering” e “ATI Gestione Industrie Venditti
srl”, nonché il decreto di retrocessione “Apice Castel del Lago” le cui spese ammontano complessivamente
ad € 620,00;

RITENUTO, pertanto,

 di dover provvedere al pagamento a favore dell’agenzia delle Entrate della somma di € 620,00;

 di impegnare e liquidare la suddetta somma in favore dell’economo che provvederà a mettere a
disposizione dell’ufficio contratti la provvista necessaria;

VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000 ed il regolamento che disciplina il servizio
economato;

RICHIAMATO l’allegato 4/2 relativo al il principio contabile applicato n. 2 concernente la contabilità
finanziaria in base al quale le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al
momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza ed
in particolare il punto 5.2 che disciplina l’imputazione degli impegni di spesa corrente;

RITENUTO, al fine di garantire l'adempimento di impegnare in favore dell’economo la complessiva somma
di € 620,00 sul capitolo di bilancio 2653/1 per spese di registrazione;

RILEVATO

- Che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, con la
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000;

- Che la presente verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini dell’acquisizione del
parere in ordine alla regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, come previsto dall’art.
147 bis del d.lgs n.267/2000 e dall’art.151, comma 4 del d.lgs. 267/2000



2

VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss. mm.;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/6.4 D. Lgs 118/2011);

VISTI:

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 lo Statuto Provinciale;

 il Regolamento di Contabilità;

 le Deliberazioni del CP n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n. 3
del 3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance
2021 e assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2021;

VISTO il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021, adottato a seguito delle Delibera di riorganizzazione
temporanea della microstruttura dell’Ente, seguito della DP 288/2020, con il quale il Presidente della
Provincia ha prorogato al Segretario Generale le funzioni di Dirigente a.i. del Settore Amministrativo
Finanziario - Società Partecipate e del Settore Servizi Staff e Supporto, in attesa del termine delle
procedure selettive del Dirigente a t.d. del Settore Amministrativo Finanziario, in corso di definizione;

VISTA la Determinazione del Dirigente a.i. del Settore Aministrativo Finanziario n.1134 del 1.7.2021 con la
quale sono stati rinnovati gli incarichi di Responsabili di area di posizione organizzativa per i Servizi del
Settore Amministrativo-Finanziario - Società Partecipate, Settore Servizi Staff e Supporto e Settore
Avvocatura;

ACQUISITO a tal fine il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente a.i. del Settore ai sensi
dell’art. 49 del Tuel;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DETERMINA

1) Di impegnare e liquidare a favore dell’economo provinciale, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.
Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/6.4 al d. Lgs. n. 118/2011, la somma di €
620,00 per spese di registrazione dei contratti meglio indicati in oggetto ed in premessa, imputando
la relativa spesa al cap. 2653/1.

2) Di ordinare all’economo provinciale il pagamento della somma di € 620,00 relativa alle spese di
registrazione.

3) Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per l’impegno e la liquidazione della
suddetta spesa;

4) Di dare atto che ai sensi del vigente regolamento di Economato, la rendicontazione della suddetta
spesa sarà effettuata dall’Economo Provinciale con successivo provvedimento;



3

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 responsabile del Servizio è il Dirigente dr. Maria
Luisa Dovetto e che delegato dell’Istruttoria del presente atto è Franco Armando in possesso di tutti i
requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite

6) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei
responsabili del presente procedimento;

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento provinciale dei controlli interni, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Dirigente Responsabile del Servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Armando Franco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.02.01.02.001 01.05 2653.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

368 N. 2287 € 620,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
registrazione contratti con ATI Ase spa-Edil San Felice spa, Asea, Ati Rm Costruzioni-Falc Engineering-General
Engineering, ATI Gestione Industrie Venditti srl, decreto retrocessione Apice Castel del Lago

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.02.01.02.001 01.05 2653.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2287 € 620,00 N. 0 € 0,00 N. 2903 € 620,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
registrazione contratti con ATI Ase spa-Edil San Felice spa, Asea, Ati Rm Costruzioni-Falc Engineering-General
Engineering, ATI Gestione Industrie Venditti srl, decreto retrocessione Apice Castel del Lago



5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)


